

# D O D A T E K II.

do Nru 51.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 11 (23) Grudnia 1854 r.

### RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 98358. *Wydział Dóbr i Lasów Sekcyi Administracyjnej.* (1655)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 23 Grudnia (4 Stycznia) 18<sup>54/55</sup> o godzinie 12 w południe w pałacu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przy ulicy Rymskiej pod Nr. 744 na Sali ogólnych Posiedzeń téjże Kommissyi, odbywać się będzie powtórna licytacya, najprzód przez podanie opieczętowanych deklaracyj, a następnie pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami, głośna na dwunastoletnią dzierżawę prawa sprzedaży i szynkowania trunków krajowych w jedynastu wsiach Ekonomij Rządowo-Górnicy Starachowiecko-Brockiej, położonych w Powiecie Opatowskim Gubernii Radomskiej, od summy rs. 900 wyraźniej rub. srebr. dziewięćset; wydzierżawienie to nastąpi pod ogólnymi warunkami do dzierżawy takich użytków przepisanimi, oraz dodatkowemi, mianowicie:

1. Ponieważ dochód o którym tu mowa zostaje w Administracyi od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. przeto Skarb Królestwa prowadzoną Administracyę pó koniec r. b. na swoje przyjmuje ryzyko, a dwunastoletnia dzierżawa zacznie się od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 18<sup>54/55</sup> r. i od tego czasu dochody należące będą do utrzymującego się przy dzierżawie, który poprzestanie na takim dochodzie jaki rachunkiem Administracyjnym przez Rząd Gubernialny Radomski zdecydować się mającym ustanowiony zostanie, z czasu od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 18<sup>54/55</sup> r. do czasu wprowadzenia do possessyi nowego dzierżawcy, bez możności roszczenia jakiejbądź z tego tytułu do Skarbu pretensyi.

2. Ponieważ wsie do pomienionej Ekonomii należące mają bydź urządzone, a właścianie czynszowani, i z tego powodu może zajść potrzeba wystawienia nowych budowli propinacyjnych, lub przeniesienia zostających dotąd na gruncie w miejsca urządzeniem wskazać się mające, do takich więc budowli, i za poprzedniem uznaniem potrzeby, Skarb Królestwa wyda bezpłatnie drzewo z przyległych lasów Rządowych, według anszlagów przez Budowniczego Powiatu sporządzic się mających, inne zaś koszta restauracyi lub budowy nowych wzmiankowanych wyżej budowli, dzierżawca bez możności roszczenia za to pretensyi do Skarbu ponieść będzie obowiązany.

Każdy mający chęć zadzierżawienia wymienionych dochodów z wyłączeniem starozakonnych, winien w czasie i miejscu wyżej wymienionym złożyć deklaracyą w formie poniżej przepisanej a w téj wyraźnie literami bez skrobania, poprawek lub przekreśleń wypisać postąpną cenę rocznej dzierżawy, i dołączyć kwit Banku Polskiego lub Kassy Głównej Królestwa na złożone wadium w summie rs. 225 i na koszta ogłoszenia licytacyi kwotę rs. 5. Winien nadto zaopatrzyć się w świadectwo kwalifikaeyjne pod względem odpowiedniej zamożności przez Naczelnika właściwego Powiatu wydane. Bliższą wiadomość o warunkach za podstawę do zawrzeć się mającej umowy dzierżawnej służących, powziąć można każdego dnia w godzinach służbowych od 9 z rana do 3 w południe wyjąwszy świąt w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych Sekcyi Administracyjnej.

Wzór.

*D e k l a r a c y a .*

W skutek ogłoszenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24 Listopada (6 Grudnia) 1854 roku podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się zadzierżawić prawo szynkowania i sprzedaży trunków krajowych we wsiach do Ekonomii Starachowiecko-Brocekiej należących w Gubernii Radomskiej położonych, na lat dwanaście poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185<sup>4</sup>/<sub>5</sub> r. za opłatą Skarbowi Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie po rs. (tu wypisać sumę ofiarowaną, literami).

Poddaje się wszystkim warunkom w powołanym wyżej ogłoszeniu zastrzeżonym, które niniejszym przyjmuje, przytem załączam kwit kassy N. na złożone w niej vadium rs. 225 i na koszt obwieszczenia licytacyi rs. 5, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę (lub o nadesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko).

w Radomiu d. <sup>7</sup>/<sub>19</sub> Grudnia 1854 r.

Nr. 93796.

*Wydział i Sekcya Policyjne.*

(1656)

Zawiałamia osoby interessowane, że w dniu <sup>17</sup>/<sub>20</sub> Grudnia r. b. od godziny dwunastej do drugiej z południa w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacya na dostawę artykułów żywności przez ciąg roku 1855, do więzienia karnego i badań w Kielcach, domów badań w Radomiu, Sandomierzu i Chęcinach, tudzież 19-tu aresztów detencyjnych w miastach Okręgowych do każdego oddzielnie od ceny normalnej za dzienną porcyę żywności zdrowego lub chorego więźnia po kop. sr. siedm.

Zyczący podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym stawić zaopatrzeni w vadium do więzienia w Kielcach i Sandomierzu po rs. 1312 kop. 50, do więzienia w Radomiu i Chęcinach po rs. 875, do każdego zaś aresztu detencyjnego po rs. 30 w srebrze, listach zastawnych, albo obligach Skarbowych, które nieutrzymującym się zaraz po licytacyi zwracane będzie; — zaś utrzymującym się zatrzymane zostanie na pewność dotrzymania warunków licytacyjnych, które każdego czasu są do przejrzenia w Biórze Rządu Gubernialnego Wydziału Policyjnego i w Kancellarji nadzorców więzień.

Jakkolwiek zaś na powyższą entrepryzę ogłoszoną zostaje licytacya głośna, wolno jednak konkurentom-odległym zamieszkałym nadesłać pocztą franko pod adresem Gubernatora Cywilnego opieczętowane deklaracye oznaczone na kopercie, że służą do więzienia N. do której kwit Kassy na złożone vadium winien być dołączony, która to deklaracya jeżeli się okaże niższą od cen przez innych konkurentów podanych, w takim razie licytacya głośna od tej najniższej ceny będzie rozpoczętą.

w Radomiu d. <sup>10</sup>/<sub>22</sub> Grudnia 1854 r.

Wzór.

*D e k l a r a c y a .*

Stosownie do ogłoszenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia <sup>10</sup>/<sub>22</sub> Grudnia roku bieżącego Nr. 93796 podaje niniejszą deklaracją, że obowiązuję się dostawy żywności do więzienia N. za wynagrodzenie jednej porcyi żywności więźnia po kop. N. (literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych i przepisach o licytacyach domieszczonych; kwit Kassy N. na złożone vadium rs. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę; stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia miesiąca i roku N. (podpis Imię i Nazwisko)

Nr. 82501. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (1650)

Już wielolicznymi przepisami pod d. 15/27 Października 1849 r. Nr. 95974 ponownie ostrzegani, byli Wójei Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie miast, aby Żandarmom patrolom odbywającym wszelkiej dodawano pomocy do wykonywania przepisów policyjnych, gdy jednak rozporządzenia te podług odezwy JW. Naczelnika Wojennego z d. 23 Października (4 Listopada) r. b. Nr. 10984 nie skutkują i częste zdarzają się przykłady że Wójei i Burmistrzowie unikają brania współdziałania w czynnościach Żandarmeryi, która w ważnych częstokroć swych zajęciach narażoną bywa na udaremnienie swych obowiązkowych dochodzeń; przeto Rząd Gubernialny ostatecznie ostrzega Wójtów Gmin Prezydentów i Burmistrzów miast, że jeżeli w jakim bądź wydarzeniu odmówioną będzie prawnie wymagana pomoc, i współdziałanie należne Żandarmeryi która stosownie do służącej jej Instrukcyi powinna ściśle dopełniać włożonych nań obowiązków, Urzędnicy Policyjni tej pomocy odmawiający do surowej odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

w Radomiu d. 11/23 Listopada 1854 r.

Nr. 93545. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (1649)

Zawiadania osoby interessowane, że w Magistracie miasta Radomia d. 4/16 Stycznia 1855 r. odbywać się będzie do godziny trzeciej z południa licytacya głośna in minus od rs. 120 na sprawienie 12 tołubów sukiennych kożuchem podszytych, dla warty Wojskowej przy więzieniu Radomskiem; życzący sobie podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować, zaopatrzeni w wadium rs. 12, gdzie warunki odczytanemi będą.

w Radomiu d. 9/21 Grudnia 1854 r.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADCA STANU,  
**E. BIAŁOSKUBSKI.**

Naczelnik Kancellaryi, SKIERSKI.

### Obwieszczenia.

Nr. 2956. *Sąd Policyi Prę: Okregu Radomskiego w Gub: Warszawskiej.* (1619)

W lesie do dóbr Garnek należącym, na tracie z miasta Koniecpola, do stacyi drogi Żelaznej Kłomnice prowadzącym, w nocy d. 12/24 Października r. b. dwóch dotąd nie wysledzonych sprawców, których i rysopis nie jest wiadomy, dopuściło się rozboju na osobie Star: Berka Kormau blacharza w mieście Zgierzu mieszkającego, i temuż zabrali gotowizną, jako to: biletami: jeden za 25 rs. jeden za 10 rs. trzy po rs. 3, jedno rublowemi ilość niewiadoma, półimperyała jednego, srebrem w sztukach pięcio-złotowych, i w monecie zdawkowej także ilość niewiadoma, a co wszystko wynosi ogólną summe rs. 56 kop. 50, nadto, zabrano mu rzeczy następujące: 1. podróżną torbę zwaną rejentarz, 2. portmonę safianową czerwioną z wyrobek bez liter, 3. portmonę drugą mniejszą, 4. palto kortowe zielone na wacie z podszewką kortową w kwiatki, 5. spodnie kortowe w kostki małe czarne i białe, 6. kamizelkę takąż samą jak i spodnie, 7. chustkę jedwabną czarną w pasy atlasowe czarne, 8. półkoszulek webowy biały, 9. chustkę webową białą od nosa, 10. serwetę białą w pasy, i 11. torbę białą kartonową; przeto Sąd tutejszy wzywa wszystkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby

zwyż opisanych pieniędzy, szczególnie też rzeczy ściśle u osób podejrzanych śledziły, a dostrzeżone u osób podobnych do ich posiadania, aby dochodziły od kogo takowe pochodzą, czyli wzywa, iżby wrazie dostrzeżenia jakich bądź podejrzeń, aby osoby oto porozumiane przyaresztowawszy, też Sądowi naszemu, lub najbliższemu pod ściśłym dozorem odstawić zechciały.

w Radomsku d.  $10\frac{1}{22}$  Listopada 1854 r.

Assessor Trybunału p. o. Podśędka Assessor Kollegialny, *M. Ziółkowski.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

(1657)

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Kielcach, w témże mieście pod Nr. 57 zamieszkały i urzędujący, podaje do publicznej wiadomości, iż Nieruchomość w mieście Powiatowém i Okręgowém Kielcach, pod Numerem policyjnym 80 a dawniej 151 położona, Numerem zaś hypotecznym 105 oznaczona, obejmująca dom murowany parterowy i oficynę z nim połączoną, drwalnią drewnianą i podwórze z ogródkiem, oszacowana przez Biegłego na rs. 750 kop. 26  $\frac{1}{2}$ , należąca do masy po Antonim Czechowskim, sprzedaną zostanie w drodze beneficyjalnej przez publiczną licytację, na skutek decyzji powołanego Trybunału z dat  $6\frac{1}{18}$  Listopada 1853 r. i 22 Maja (3 Czerwca) r. b. i na popieranie podpisanego Patrona jako Kuratora rzeczonyj masy, przed W. Tomaszem Uniszewskim Assessorem delegowanym, w miejscu posiedzeń pomienionego Trybunału w Kielcach. Zbiór objaśnień, warunki sprzedaży i taksa, mogą być przejrzane w Kancellaryi Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona sprzedażą tą dyrygującego. Termin do drugiej publikacji warunków, a zarazem przygotowawczego przysądzenia tej nieruchomości, oznaczony został na dzień  $18\frac{1}{30}$  Września roku bieżącego.

Kielce d.  $6\frac{1}{18}$  Sierpnia 1854 r.

*Edward Sielski.*

Następnie po odbyciu w dniu dzisiejszym  $18\frac{1}{30}$  Września r. b. przygotowawczej licytacji powyższej nieruchomości, termin do licytacji i ostatecznego przysądzenia takowej na dzień  $15\frac{1}{27}$  Października r. b. godzinę 12 w południe wyznaczony został, w którym licytacja stanowcza przed W. Tomaszem Uniszewskim Assessorem delegowanym w miejscu zwykłych Posiedzeń Trybunału odbędzie się.

Kielce d.  $18\frac{1}{30}$  Września 1854 r.

*Edward Sielski.*

Ponieważ w terminie do ostatecznego przysądzenia powyższej nieruchomości na dzień  $15\frac{1}{27}$  Października r. b. oznaczonym, nikt z chęcią licytowania od summy rs. 866 kop. 40 nową takszą wynalezioną nie zgłosił się, przeto Trybunał rzeczony decyzją z dnia 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. szacunek pomieniony do pierwszego wywołania licytacji o  $\frac{1}{3}$  część to jest do summy rs. 577 kop. 60 zniżył, i termin do odbycia ostatecznego przysądzenia nieruchomości tyle razy powołanej, na dzień  $5\frac{1}{17}$  Stycznia 1855 r. wyznaczył w którym powyższe ostateczne przysądzenie przed W. Delegowanym Assessorem Uniszewskim w miejscu Posiedzeń Trybunału odbędzie się.

Kielce d.  $8\frac{1}{20}$  Grudnia 1854 r.

*Edward Sielski.*

L I S T G O N C Z Y.

Nr. 92155. (1621) Michał Czwartosz, ma lat 25, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy ciemne, włosy ciemno-bład, nos mierny, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.